²⁾ In A fehlen fol. 328' die Überschriften.

⁴⁾ Vgl. Langlois 2240.

³⁾ An Iolus

3222. *1288 April 9.* Ut fratres existentes inter Tartaros possint excommunicatos absolvere et quedam alia exercere. — Dil. fil. universis fr. Minoribus inter Tartaros ... constitutis. In apostolice servitutis.
A fol. 330. B fol. 286'. D fol. 368 (CCCXXX n. 3188). R. P 22645. Langlois 578. Eubel Ep. 1612.
3223. *1288 April 13.* Exhortatur quendam Tartarorum baptizatum ad meliora et mittit eidem apostolicam benedictionem. — Dil. fil. nob. viro Sabadino Archaoni ... Te nuper ad.
A fol. 330. B fol. 286'. D fol. 368 (CCCXXX n. 3189). R. P 22663. Langlois 579.
3224. *1288 Dezember 23.* Ut leges Frederici quondam imperatoris edite ab omnibus observentur. — Dil. fil. nob. viris comitibus ... Cum adversus hereticam pravitatem.
A fol. 330. B fol. 286'. D fol. 368 (CCCXXX n. 3190). R. P 22839. Langlois 426.
3225. *1288 Dezember 23.* Respondetur diversis questionibus factis per inquisitores heretice pravitatis. — Dil. fil. fratribus ord. Minorum inquisitoribus heretice pravitatis ... Quod super nonnullis questionum.
A fol. 331. B fol. 287'. D fol. 369' (CCCXXXI n. 3191). R. P 22845. Langlois 427.
3226. *1288 Juni 30.* Efficitur episcopus Portuensis protector ord. Heremitarum. Ven. fr. ... ep. Portuen. Immensi molem oneris.
A fol. 331'. B fol. 288. D fol. 370' (CCCXXXII n. 3192). R. Langlois 170.
3227. *1288 August 27.* Preces ad regem Anglie, ut faciat quendam clericum captum in carcere liberari. — Car. in Chr. fil. E[duardo] regi Anglie. Est de celsitudine.
A fol. 332. B fol. 288. D fol. 370' (CCCXXXII n. 3193). R. Langlois 236.
3228. *1288 September 11.* Preces ad regem, ut cesset et cessare faciat suos ab iniuriis et gravaminibus episcopi et capituli Petragoricensis. Car. in Chr. fil. Ph[ilippo] regi Francorum. Celsitudinem regiam eo.
A fol. 332'. B fol. 288'. D fol. 371 (CCCXXXIII n. 3194). R. Langlois 279.
3229. *1288 September 11.* Preces ad regem, ut faciat quosdam monachos liberari, et quod per eum vel suos religiosus vel clericis iniurie non ferantur. — Eidem. Querela gravis.
A fol. 332'. B fol. 288'. D fol. 371 (CCCXXXIII n. 3195). R. Langlois 281.
3230. *1288 Oktober 3.* Ut regina possit sibi eligere confessorem. — Car. in Chr. fil. Johanne Francie et Navarre regine ill. Tuis supplicationibus inclinati.
A fol. 332'. B fol. 288'. D fol. 371' (CCCXXXIII n. 3196). R. Langlois 368.
3231. *1288 Oktober 4.* Ut confessor regine possit eam absolvere a sententiis canonicis. — Eidem. Desideriis tuis in.
A fol. 332'. B fol. 288'. D fol. 371' (CCCXXXIII n. 3197). R. Langlois 369.
3232. *1288 Oktober 4.* Ut familiares regine possint confiteri sacerdotibus ipsius regine. — Eidem. Pium arbitramur.
A fol. 332'. B fol. 288'. D fol. 371' (CCCXXXIII n. 3198). R. Langlois 370.

3233. *1288 Oktober 3.* Datur indulgentia X dierum omnibus orantibus pro regina Francie. — Eidem. Provido et salubri.
A fol. 333. B fol. 288'. D fol. 371' (CCCXXXIII n. 3199). R. Langlois 371.
3234. *1288 Oktober 3.* Ut regina in locis interdictis possit facere celebrari divina. — Eidem. Desideriis tuis benignius.
A fol. 333. B fol. 288'. D fol. 371' (CCCXXXIII n. 3200). R. Langlois 372.
3235. *1288 Oktober 3.* Ut nullus ordinarius vel delegatus possit excommunicare vel interdicere reginam. — Eidem. Magne devotionis affectus.
A fol. 333. B fol. 289. D fol. 372 (CCCXXXIV n. 3201). R. Langlois 373.
3236. *1288 September 24.* Ut clerici regis possint quibuscumque sacerdotibus sua confiteri peccata. — Car. in Chr. fil. Philippo regi Francorum ill. Celsitudinis tue precibus.
A fol. 333. B fol. 289. D fol. 372 (CCCXXXIV n. 3202). R. Langlois 374.
3237. *1288 September 25.* Ut nullus ordinarius vel delegatus possit excommunicare vel interdicere regem. — Eidem. Considerantes attentius.
A fol. 333. B fol. 289. D fol. 372 (CCCXXXIV n. 3203). R. Langlois 375.
3238. *1288 September 24.* Ut rex vel eius ministri, si clericos in maleficio capiant, de quorum fuga timetur, excommunicationis sententiam non incurrant. — Eidem. Celsitudinis tue precibus.
A fol. 333. B fol. 289. D fol. 372 (CCCXXXIV n. 3204). R. Langlois 376.
3239. *1288 September 24.* Datur indulgentia X dierum omnibus orantibus pro rege. — Eidem. Provido et salubri.
A fol. 333. B fol. 289. D fol. 372 (CCCXXXIV n. 3205). R. Langlois 377.
3240. *1288 September 27.* Ut cruce signati non defendantur, quominus respondeant dominis suis in talliis et aliis. — Ven. fr. archiep. et ep. per regnum Francie constitutis. Ad audientiam nostri.
A fol. 333'. B fol. 289. D fol. 372' (CCCXXXIV n. 3206). R. Langlois 380.
3241. *1289 Februar 1.* Recommendatur affectuose archiepiscopus Nicosiensis regi Cipri. — Car. in Chr. fil. ... regi Cipri ill. Celsitudinem regiam super.
A fol. 333'. B fol. 289. D fol. 372' (CCCXXXIV n. 3207). R. P 22871. Langlois 456.
3242. *1289 Februar 23.* Deputantur conservatores monasterio s. Pauli de Urbe duo cardinales, qui eis de omnibus faciant iustitie complementum. — Ven. fr. ... ep. Prenestin. et dil. fil. P[etro] tit. s. Marci presb. card. In mentibus fidelium.
A fol. 333'. B fol. 289'. D fol. 373 (CCCXXXV n. 3208). R. Langlois 512.
3243. *1288 Dezember 23.* Ut hereticis ad ecclesiam redeuntibus sub certa pena pecunie iniungatur, ut redeant ad fidem, et pena nisi obdierint exigatur ab eis. — Dil. fil. fr. ord. Minor. inquisitoribus heretice pravitatis ... Super extirpatione pravitatis.
A fol. 334. B fol. 289'. D fol. 373 (CCCXXXV n. 3209). R. P 22840. Langlois 428.

3244. *1288 Dezember 23.* Ut heretici, qui redeunt ad ecclesie mandata, et fideiussores eorum parere mandatis inquisitorum compellantur. — Eisdem. Ad audientiam nostram pervenit.
A fol. 334. B fol. 289'. D fol. 373' (CCCXXXV n. 3210). R. P 22841. Langlois 429.
3245. *1288 Dezember 23.* Ut castellani et rectores locorum inquisitorum hereticorum compellantur exequi sententias eorumdem. — Eisdem. Ad audientiam nostram pervenit, quod castellani.
A fol. 334. B fol. 289'. D fol. 373' (CCCXXXV n. 3211). R. P 22842. Langlois 430.
3246. *1288 Dezember 23.* Quod statutum est de domibus, ubi fuerint inventi heretici, diruendis, idem in turribus observetur. — Eisdem. Cum in constitutionibus. —
A fol. 334'. B fol. 290. D fol. 373' (CCCXXXV n. 3212). R. P 22843. Langlois 431.
3247. *1288 Dezember 23.* Quod hii, qui de facto president regiminibus contra hereticos, possint iustitiam exercere. — Eisdem. Quesivistis an alicuius.
A fol. 334'. B fol. 290. D fol. 373' (CCCXXXV n. 3213). R. P 22844. Langlois 432.
3248. *1288 Dezember 23.* Ut inquisitoribus deputentur tales fratres pro sociis, de quibus merito valeant consolari. — Dil. fil. provinciali ministro et ceteris custodibus ... Ne catholice fidei.
A fol. 334'. B fol. 290. D fol. 373' (CCCXXXV n. 3214/5). R. P 22847. Langlois 433.
3249. *1288 Dezember 23.* Excommunicationis sententie ac pene diverse imponuntur hereticis et fautoribus eorumdem. — Universis Chr. fidel. Noverit universitas vestra.
A fol. 334'. B fol. 290. D fol. 374 (CCCXXXVI n. 3216). R. P 22846. Langlois 434.
3250. *1288 September 25.* Conceditur decima trium annorum regi Francie pro negotio regni Aragonie sub certis conditionibus. — Car. in Chr. fil. ... regi Francie ill. Nuper dil. fil. magistri Simon dictus Matifas.
A fol. 335. B fol. 290. D fol. 374 (CCCXXXVI n. 3217). R. Langlois 615.
3251. *1288 September 30.* Patriarche Ierusalimitano et aliis ultramarinis, quod sint intenti circa custodiam Terre sancte. — Ven. fr. patriarche Ierusalimitan. ... Onuste dispendiis.
A fol. 335. B fol. 290. D fol. 375 (CCCXXXVII n. 3218/9). R. Langlois 620.
3252. *1288 Oktober 1.* Exortatio affectuosa super eodem regi Cipri. — Car. in Chr. fil. ... regi Cipri ill. Licet fili carissime.
A fol. 335'. B fol. 291. D fol. 375 (CCCXXXVII n. 3220). R. P 22821. Langlois 621.

3253. *1289 März 1.* Ut rex non compellat episcopum coram se contra canones respondere et faciat sibi ablata omnia restituere. — Car. in Chr. fil. Ph[ilippo] regi Francorum ill. Nuper ad nostrum pervenit. A fol. 335'. B fol. 291. D fol. 375' (CCCXXXVII n. 3221). R. Langlois 709.
3254. *1289 März 1.* Super eodem duobus episcopis, ut regem ad ea, que papa scripsit, eidem adimplendo moveant et inducant. — Ven. fr. ... Ebroicen. et ... Silvanecten. ep. Nuper ad nostrum. A fol. 336. B fol. 291'. D fol. 376 (CCCXXXVIII n. 3222). R. Langlois 710.
3255. *1289 März 9.* Ut episcopus Pictavensis possit non obstantibus quibuscumque privilegiis rege et regina exceptis spiritualem gladium exercere. — Ven. fr. ... ep. Pictaven. Pastoralis officii cura. A fol. 336'. B fol. 291'. D fol. 376 (CCCXXXVIII n. 3223). R. Langlois 711.
3256. *1289 März 19.* Mandatur quibusdam episcopis, quod faciant satisfieri de iniuriis et dampnis datis ecclesie et capitulo Carnotensi. — Ven. fr. ... archiep. Senonen. et ... ep. Antisiodoren. Querelam gravem venerabilis. A fol. 336'. B fol. 291'. D fol. 376' (CCCXXXVIII n. 3224). R. Langlois 736.
3257. *1289 März 19.* Super eodem eisdem episcopis, ut regem moneant et inducant ad obtemperandum precibus et exortationibus domini pape super hoc sibi factis. — Eisdem. Querelam gravem. A fol. 338. B fol. 293. D fol. 378' (CCCXL n. 3225). R. Langlois 737.
3258. *1289 März 19.* Super eodem regi, ut desistat a gravaminibus et iniuriis ecclesie et capituli Carnotensis et suos desistere faciat a predictis. — Car. in Chr. fil. regi Francorum ill. Attende fili. A fol. 338. B fol. 293. D fol. 378' (CCCXL n. 3226). R. Langlois 738.
3259. *1289 April 13.* Ut rex statutum, quo cavetur, quod prelati non possint per procuratorem agere, debeat revocare aut temperare. — Eidem. Inter cetera sollicitudinum. A fol. 338. B fol. 293. D fol. 378' (CCCXL n. 3227). R. Langlois 825.
3260. *1289 Juni 17.* Ut rex quendam nobilem ad curiam venientem detentum a suis faciat restitui pristine libertati. — Eidem. Credimus, car. fili. A fol. 338'. B fol. 293. D fol. 379 (CCCXLI n. 3228). R. Langlois 971.
3261. *1289 Mai 31.* Concessio decime regni Francie facta regi Francie pro negotio regni Aragonie promovendo. — Ven. fr. ... Rothomagen. archiep. et ... episcopo Antisiodoren. Quantis ab olim. A fol. 339. B fol. 293'. D fol. 379 (CCCXLI n. 3229). R. P 22971. Langlois 991.
3262. [*1289 Mai 31.*] Prelatis Remensis provincie, ut regi Francie solvant decimam per triennium suorum proventuum pro negotio Aragonie promovendo. — Ven. fr. ... archiep. Remen. ... Quantis ab olim. A fol. 339'. B fol. 294. D fol. 380 (CCCXLII n. 3230) 9).